
 

 1 

                                                           Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

  Milano, 23 aprile 2019 

Determinazione n.   RU /127/2019 

AREA PROPONENTE 
 

Area Risorse Umane e Accreditamento 
 

Responsabile del procedimento 

Il Responsabile Ufficio Giuridico 
dell’Area Risorse Umane e 

Accreditamento 
(dott. Alessandro Cattoni) 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 
2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Responsabile  
Servizio Economico Finanziario  

(dott. Marco Milesi) 

Il presente provvedimento non 
comporta alcun onere 

Prot. 407/2018 OOggggeettttoo::  AAMMMMIISSSSIIOONNEE  DDEEII  CCAANNDDIIDDAATTII  EE  NNOOMMIINNAA  DDEELLLLLLAA  CCOOMMMMIISSSSIIOONNEE  EESSAAMMIINNAATTRRIICCEE  DDEELL  

CCOONNCCOORRSSOO  PPUUBBBBLLIICCOO,,  PPEERR  TTIITTOOLLII  EEDD  EESSAAMMII,,  PPEERR  NN..  11  PPOOSSTTOO  AA  TTEEMMPPOO  IINNDDEETTEERRMMIINNAATTOO  EE  AA  TTEEMMPPOO  

PPIIEENNOO  DDII  DDIIRRIIGGEENNTTEE  MMEEDDIICCOO  DDIISSCCIIPPLLIINNAA      GGEERRIIAATTRRIIAA  OO  DDIISSCCIIPPLLIINNAA  EEQQUUIIPPOOLLLLEENNTTEE  OO  AAFFFFIINNEEEE  

 
Il Responsabile dell’Area, 
 
premesso che con Determinazione n. RU/345/2018 del 18/12/2018 è stato indetto un concorso pubblico per la 
stipula di n. 1 contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato e pieno, di Dirigente Medico – disciplina 
Geriatria o disciplina equipollente o affine presso l’Azienda; 
 
rilevato che il succitato bando è stato pubblicato in estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (Serie 
Concorsi ed Esami) n. 6 del 22 gennaio 2019; 
 
precisato che le domande di partecipazione dovevano pervenire tramite procedura telematica entro e non oltre il 30° 
giorno successivo a quello della data di pubblicazione dell’estratto del bando sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana e, quindi, entro il 21 febbraio 2019; 
 
dato atto che con avviso pubblicato sul sito internet aziendale in data 29 gennaio 2019 è stato comunicato che, come 
previsto dall’art. 1 comma 547 e 548 della Legge 145 del 30/12/2018, i medici in formazione specialistica iscritti 
all’ultimo anno del relativo corso sono ammessi al concorso e saranno collocati, previo esito positivo della procedura 
concorsuale, in una graduatoria separata; 
 
precisato che l’eventuale assunzione a tempo indeterminato dei medici di cui al comma sopra indicato, risultati 
idonei e utilmente collocati nella relativa graduatoria, è subordinata al conseguimento del titolo di specializzazione e 
all’esaurimento della graduatoria dei medici già specialisti alla data di scadenza del bando; 
 
dato atto che risultano pervenute le seguenti n.22 candidature:  
 

Nominativo Data di nascita 

ARDEMAGNI DEBORAH 04/11/1989 

BARTONE LAURA 21/10/1983 

CIMINO VINCENZO 20/04/1978 

COSSUTTA ROBERTA 10/07/1974 

DOLCI GIULIA ANNA MARIA 10/12/1984 

FALCO ROBERTO 28/02/1990 

FERRARI FABIANA FULVIA ELEONORA 30/03/1964 



 

 2 

GARBOSSA STEFANIA GIULIANA 14/11/1985 

GAROFALO GIOVANNA 19/02/1965 

GATTI ANTONELLA 11/11/1986 

GRAZIOLI CRISTINA 03/04/1980 

INZAGHI LORENZO 03/12/1988 

NESTOLA TIZIANO 02/03/1986 

ORLANDINI LAURA 11/06/1989 

PATRIZIO ENRICA 30/06/1987 

PORRETTA VANESSA 24/12/1988 

SALMOIRAGHI FABRIZIO 09/04/1972 

SALUZZI LIBERA ANTONELLA 22/03/1987 

SICILIANI ELENA MARIA 03/08/1969 

UBERTIS ANNA 10/11/1985 

VEZZA CARLOTTA 12/09/1986 

ZAPPA CARLO 18/04/1984 

 
ritenuto di ammettere alla partecipazione al concorso pubblico per la stipula di n. 1 contratto individuale di lavoro a 
tempo indeterminato e pieno, di Dirigente Medico – disciplina Geriatria o disciplina equipollente o affine presso 
l’Azienda i seguenti n. 21 candidati in possesso dei requisiti generali e specifici richiesti dal bando: 
 

Nominativo Data di nascita 

ARDEMAGNI DEBORAH 04/11/1989 

BARTONE LAURA 21/10/1983 

CIMINO VINCENZO 20/04/1978 

COSSUTTA ROBERTA 10/07/1974 

DOLCI GIULIA ANNA MARIA 10/12/1984 

FALCO ROBERTO 28/02/1990 

FERRARI FABIANA FULVIA ELEONORA 30/03/1964 

GARBOSSA STEFANIA GIULIANA 14/11/1985 

GAROFALO GIOVANNA 19/02/1965 

GATTI ANTONELLA 11/11/1986 

GRAZIOLI CRISTINA 03/04/1980 

INZAGHI LORENZO 03/12/1988 

NESTOLA TIZIANO 02/03/1986 

ORLANDINI LAURA 11/06/1989 

PATRIZIO ENRICA 30/06/1987 

PORRETTA VANESSA 24/12/1988 

SALMOIRAGHI FABRIZIO 09/04/1972 

SALUZZI LIBERA ANTONELLA 22/03/1987 

SICILIANI ELENA MARIA 03/08/1969 

UBERTIS ANNA 10/11/1985 

ZAPPA CARLO 18/04/1984 

 
ritenuto, inoltre, di ammettere, con riserva, alla partecipazione al concorso pubblico in parola i seguenti candidati 
per la motivazione a fianco indicata:  
 

Cognome e Nome Data di nascita Motivo dell’ammissione con riserva 

VEZZA CARLOTTA 12/09/1986 Il candidato deve autocertificare il possesso dell’idoneità fisica all’impiego 

 
precisato che i seguenti 5 candidati risultano iscritti all’ultimo anno della Scuola di specializzazione in Geriatria e che, 
pertanto, saranno collocati, previo esito positivo della procedura concorsuale, in una graduatoria separata: 
 

Cognome Nome Data di nascita 

ARDEMAGNI DEBORAH 04/11/1989 

FALCO ROBERTO 28/02/1990 

NESTOLA TIZIANO 02/03/1986 

ORLANDINI LAURA 11/06/1989 

SALUZZI LIBERA ANTONELLA 22/03/1987 



 

 3 

considerato che per consentire l’espletamento del concorso pubblico in parola si deve procedere alla nomina della 
relativa Commissione Esaminatrice così come previsto dal D. Lgs. 165/2001 s.m.i. e dagli articoli 5,6 e 25 del DPR 
483/1997; 
 
richiamata la Determinazione n. RU/47/2019 del 19/02/2019 con la quale si è proceduto alla nomina della seguente 
Commissione di sorteggio dei componenti del concorso pubblico per la stipula di n. 1 contratto individuale di lavoro a 
tempo indeterminato e pieno, di Dirigente Medico – disciplina Geriatria o equipollente o affine presso l’Azienda: 
 

Nominativo Qualifica Ruolo 

Dott. Alessandro Cattoni 
Responsabile del servizio Giuridico – Area Risorse 
Umane e Accreditamento 

Presidente 

Dr.ssa Roberta Anna Cucinotta 
Collaboratore Amministrativo Professionale – Area 
Risorse Umane e Accreditamento 

Componente con funzioni di 
segretario 

Dott.ssa Emilia Lauria 
Collaboratore Amministrativo Professionale – Area 
Risorse Umane e Accreditamento 

Componente 

 
visto il verbale della Commissione di sorteggio del 22/02/2019 nel quale si evince che sono stati estratti i seguenti 
nominativi: 
 

 Dott. Matteo Grezzana / Azienda ULSS 9 Scaligera: componente titolare 
 Dott. Francesco Angelo De Filippi: ASST Valtellina e Alto Lario: componente supplente 

 
visto il Decreto n. 3641 del 19/03/2019 della Direzione Generale Welfare di Regione Lombardia che ha designato 
quali componenti di nomina regionale in seno alla Commissione Esaminatrice del concorso specificato in oggetto i 
seguenti nominativi: 
 

 Dr.ssa Borgese Annunziata /ASST Lodi: componente titolare 
 Dott. Pellegrino Domenico / ASST Lariana: componente supplente 

 
preso atto della nomina, quale Presidente della Commissione di concorso, di: 
 

 Dott. Prof. Matteo Cesari / Fondazione IRCCS Cà Granda Ospedale Maggiore Policlinico: Presidente titolare 
 Dr.ssa Cinzia Negri Chinaglia: Presidente Supplente 

 
ritenuto, alla luce dei sorteggi e delle designazioni sopra indicate, di procedere alla costituzione della seguente 
Commissione esaminatrice: 

 
 Presidente Componente nominato 

da Regione Lombardia 
Componente sorteggiato 
dall’ASP 

Segretario 

Titolare Prof. Matteo Cesari 
 
Fondazione IRCCS Cà 
Granda Ospedale 
Maggiore Policlinico 

Dr.ssa Annunziata 
Borgese 
 
ASST Lodi 

Dott. Matteo Grezzana  
 
 
Azienda ULSS 9 Scaligera 

Dr.ssa Rossana 
Coladonato  
 
ASP IMMeS e PAT 

Supplente Dr.ssa Cinzia Negri 
Chinaglia 

Dott. Domenico 
Pellegrino 
 
 
ASST Lariana 

Dott. Francesco Angelo De 
Filippi 
 
ASST Valtellina e Alto 
Lario 

Dr. Vincenzo Nola 
 
 
 
ASP IMMeS e PAT 

 
ritenuto, inoltre, di procedere alla pubblicazione sul sito internet aziendale dell’elenco dei candidati ammessi ed 
ammessi con riserva; 

 
preso atto che il relativo bando di indizione, lex specialis, prevede che, per quanto riguarda la conoscenza di elementi 
d’informatica e della lingua straniera, la commissione esaminatrice possa essere integrata da membri aggiunti; 
 
ritenuto di prendere atto di quanto sopra e di procedere nel senso come sopraddetto; 
 
dato, altresì, atto che la dr.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile dell’Area Risorse Umane e 
Accreditamento, risulta assente fino al 26/04/2019 ed è sostituita per il presente atto dal Dirigente che riveste le 
funzioni di Direttore Amministrativo; 
 



 

 4 

 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Risorse Umane;  
 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, 
comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  

 
 

DISPONE 
 

per le motivazioni  tutte citate in premessa: 
 

1) di ammettere alla partecipazione al concorso pubblico per la stipula di n. 1 contratto individuale di lavoro a 
tempo indeterminato e pieno, di Dirigente Medico – disciplina Geriatria o disciplina equipollente o affine presso 
l’Azienda i seguenti n. 21 candidati in possesso dei requisiti generali e specifici richiesti dal bando: 
 

Nominativo Data di nascita 

ARDEMAGNI DEBORAH 04/11/1989 

BARTONE LAURA 21/10/1983 

CIMINO VINCENZO 20/04/1978 

COSSUTTA ROBERTA 10/07/1974 

DOLCI GIULIA ANNA MARIA 10/12/1984 

FALCO ROBERTO 28/02/1990 

FERRARI FABIANA FULVIA ELEONORA 30/03/1964 

GARBOSSA STEFANIA GIULIANA 14/11/1985 

GAROFALO GIOVANNA 19/02/1965 

GATTI ANTONELLA 11/11/1986 

GRAZIOLI CRISTINA 03/04/1980 

INZAGHI LORENZO 03/12/1988 

NESTOLA TIZIANO 02/03/1986 

ORLANDINI LAURA 11/06/1989 

PATRIZIO ENRICA 30/06/1987 

PORRETTA VANESSA 24/12/1988 

SALMOIRAGHI FABRIZIO 09/04/1972 

SALUZZI LIBERA ANTONELLA 22/03/1987 

SICILIANI ELENA MARIA 03/08/1969 

UBERTIS ANNA 10/11/1985 

ZAPPA CARLO 18/04/1984 

 

2) di ammettere, con riserva, alla partecipazione al concorso pubblico in parola i seguenti candidati per la 
motivazione a fianco indicata:  
 

Cognome e Nome 
Data di 
nascita 

Motivo dell’ammissione con riserva 

VEZZA CARLOTTA 12/09/1986 Il candidato deve autocertificare il possesso dell’idoneità fisica all’impiego 

 

3) di procedere alla pubblicazione sul sito internet aziendale dell’elenco dei candidati ammessi ed ammessi con 
riserva; 
 
4) di prendere atto che i seguenti candidati risultano iscritti all’ultimo anno della Scuola di specializzazione in 
Geriatria e che, pertanto, saranno collocati, previo esito positivo della procedura concorsuale, in una graduatoria 
separata: 
 

Cognome Nome Data di nascita 

ARDEMAGNI DEBORAH 04/11/1989 

FALCO ROBERTO 28/02/1990 

NESTOLA TIZIANO 02/03/1986 

ORLANDINI LAURA 11/06/1989 



 

 5 

SALUZZI LIBERA ANTONELLA 22/03/1987 

 
 
5) di procedere, alla luce dei sorteggi e delle designazioni indicate in premessa, alla costituzione della seguente 
Commissione esaminatrice: 

 
 Presidente Componente nominato 

da Regione Lombardia 
Componente sorteggiato 
dall’ASP 

Segretario 

Titolare Prof. Matteo Cesari 
 
Fondazione IRCCS Cà 
Granda Ospedale 
Maggiore Policlinico 

Dr.ssa Annunziata 
Borgese 
 
ASST Lodi 

Dott. Matteo Grezzana  
 
 
Azienda ULSS 9 Scaligera 

Dr.ssa Rossana 
Coladonato  
 
ASP IMMeS e PAT 

Supplente Dr.ssa Cinzia Negri 
Chinaglia 

Dott. Domenico 
Pellegrino 
 
 
ASST Lariana 

Dott. Francesco Angelo De 
Filippi 
 
ASST Valtellina e Alto 
Lario 

Dr. Vincenzo Nola 
 
 
 
ASP IMMeS e PAT 

 
 

6) di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere.  
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  
(Dott. Alfonso Galbusera) 

per IL DIRIGENTE RESPONSABILE AREA RISORSE UMANE e ACCREDITAMENTO 
(Dr.ssa Rossana Coladonato) 

 
 
 
 

 
Visto di esecutività del Direttore Amministrativo 
ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c), Reg. Org. e Cont. 
(dott. Alfonso Galbusera) 
 
 
Atto firmato digitalmente 
Ai sensi del T.U. D.P.R. n.445/2000, 
del D.lgs. n. 82/2005 e norme collegate 
 


